CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI MILANO

COMMISSIONE ESCURSIONISMO
via Duccio di Boninsegna 21/23 20145 Milano — tel. 0286463516
escursionismo(@caimilano.cu - info@caimilano.eu - www.caimilano.eu

PROGRAMMA ESCURSIONISMO 2026

~ escursionismo

CAl MILANO

Data Escursione Gruppo montuoso  Quota/Disl. Localita Accompagnatori
GENNAIO
14 PRESENTAZIONE PROGRAMMA DI ESCURSIONISMO 2026
18 SICURI CON LA NEVE USCITA DIDATTICA
FEBBRAIO
7Passo delle Colombe ( ciaspole ) Alpi Lepontine 2400/550  Passo Lucomagn Gatti - Sciarrotta — Ferlito

11 PRESENTAZIONE CORSI DI ESCURSIONISMO E
14 Madesimo ( ciaspole ) con Cai Vimercate

21 Rifugio Margaroli
28 Monte Pravello
MARZO
7 Monte Misma
14 Monte Prasanto
21 Sentiero del Fiume
28 Rocche di Reopasso
APRILE
18 Zucci di Sileggio
25 Monte Tardia
MAGGIO
9 Pizzo Teggiolo
16 Monte Alto — rif Magnolini
23 Monte Grona
30 Monte Tovo sentiero e ferrata
GIUGNO
6 Lago del Vallone
13 Cima Benfit e Timogno
20 Monte Cadelle
27-28-29 Maximilan Weg e Ferrata Catinaccio d’Antermoia
LUGLIO
4 Rifugio Angeli
10-11-12 Rifugio Elisabetta -
18 Punta Telcio
25 Bivacco Citta di Mariano
AGOSTO
1-8/8 Alta Via Adamello
SETTEMBRE

5 Corno Camoscio — Saluto a Pippo Bianchi

12-13 Piz Rims
19 Punta Vallettaz — Sent.attrezzato
26 Piz Trovat
OTTOBRE

2-3-4 Alta Via di Neves e Cima Cadini
10 Creste sud Resegone
17 Becca Pougnenta
24 Gole della Gargassa

31 Ferrata Gourbeillon + sentiero Lago di Cignana

NOVEMBRE
7Sentiero Panoramico Val Bregaglia
14 Sentiero delle 5 Torri
21 Escursione finale con pranzo e premiazioni

Alpi Lepontine

Prealpi Luganesi

Prealpi Bergamasche
Prealpi Comasche
Prealpi Bergamasche

Appennino Lligure

Prealpi Bergamasche

Appennino Ligure

Alpi Lepontine
Prealpi Bergamasche
Prealpi Luganesi

Alpi Biellesi e Cusiane

Prealpi Bergamasche
Prealpi Bergamasche
Prealpi Bergamasche

Dolomiti

Alpi del Gran Paradiso
Alpi del Monte Bianco
Alpi del Monte Rosa
Alpi del Monte Rosa

Alpi del Monte Rosa
Alpi della Valle Mustairs
Alpi del Gran Paradiso
Alpi del Bernina

Alpi dei Tauri Occidentali
Prealpi Bergamasche
Alpi del Gran Combin
Appennino Ligure

Alpi del Weisshorn e Cervino

Alpi Liguri

da definire

2194/900
1015/600

1160/800
1230/900
850/650
970/600

1373/1150
883/890

2385/1050
1720/950
1750/750

2230/1000

2226/1200
2179/1050
2483/1000
3002/1500

2900/1300

2833/1150
2844/1150

3024/700

3067/1350
3090/800
3146/1400

2888/1600
1873/950
2822/900

500/200
2150/500

550/525

Madesimo ( SO )
Canza ( VCO)
Porto Ceresio ( VA)

Nembro ( BG)
Canzo (CO)
Mandello ( CO)
Crocefiechi ( GE )

Mandello ( CO )
Arenzano ( GE )

S.Domenico ( VB))
Bossico ( BG )
Breglia (CO )
Oropa ( BI')

Carona ( BG)
Gromo Spiazzi ( BG)
Foppolo ( BG)
Castelrotto ( BZ )

Valgrisenche ( AO )
Courmayeur (AO )
Staffal ( AO)

Saint Jaques ( AO )

Passo Crocedomini ( BS )

Staffal (AO)
Slingia (BZ)

Pila (AO)

Passo Bernina / CH )

Lappago ( BZ)
Brumano ( BG)
Colle S.Carlo (AO)
Rossiglione ( GE )
Crepin ( AO)

Chiavari ( GE )

da definire

RICEZIONE DOMANDE DI ISCRIZIONE

Calvi — Scabbia
Vigna Bramati Bolzoni

Dona — Sciarrotta — Scomazzon

Stillittano — Dellarosa — Usuelli
Di Martino — Giannelli — Tavacca
Vigna Grassa Elli

Grassa — Ferrari — Buneeva — Scabbia

Scomazzon - Giannelli — Stillittano

Calvi - Di Martino — Ferrari

Elli — Dellarosa — Buneeva
Balaguer — Usuelli — Dona
Sciarrotta — Giannelli — Buneeva

Elli Grassa Dellarosa // Ferrari Balaguer

Giannelli — Lentini — Petrova
Dona Elli ( Lentini ) Vigna
Grassa — Stillittano — Gatti

Vigna — Scomazzon — Tavacca
Cereda- Elli — Mnguzzi — Bolzoni
Buneeva — Giannelli — Ferlito

Calvi — Balaguer — Petrova

Giannelli — Grassa

SSE PIPPO BIANCHI e COMM.ESC.
Elli — Grassa — Bramati
Elli — Giannelli — Cereda

Giannelli Gatti Balaguer

Elli — Scomazzon — Gatti
Grassa — Di Martino — Vigna
Cereda — Monguzzi — Lentini
Scabbia — Usuelli — Bramati

Grassa Elli Dellarosa/ Cereda Usuelli

Ferlito - Sciarrotta — Dona
Calvi - Di Martino — Scabbia

Tutti gli accompagnatori




	Foglio1

