



CLUB ALPINO ITALIANO SEZIONE DI MILANO

COMMISSIONE ESCURSIONISMO

via Duccio di Boninsegna 21/23 20145 Milano – tel. 0286463516  
escursionismo@caimilano.eu - info@caimilano.eu - www.caimilano.eu



## PROGRAMMA ESCURSIONISMO 2026

Data	Escursione	Gruppo montuoso	Quota/Disl.	Località	Accompagnatori
<b>GENNAIO</b>					
14	<b>PRESENTAZIONE PROGRAMMA DI ESCURSIONISMO 2026</b>				
18	<b>SICURI CON LA NEVE USCITA DIDATTICA</b>				
<b>FEBBRAIO</b>					
7	<b>Passo delle Colombe ( ciaspole )</b>	Alpi Lepontine	2400/550	Passo Lucomagn	Gatti – Sciarrotta – Ferlito
11	<b>PRESENTAZIONE CORSI DI ESCURSIONISMO E RICEZIONE DOMANDE DI ISCRIZIONE</b>				
14	<b>Madesimo ( ciaspole ) con Cai Vimercate</b>			Madesimo ( SO )	Calvi – Scabbia
21	<b>Rifugio Margaroli</b>	Alpi Lepontine	2194/900	Canza ( VCO )	Vigna Bramati Bolzoni
28	<b>Monte Pravello</b>	Prealpi Luganesi	1015/600	Porto Ceresio ( VA )	Donà – Sciarrotta – Scomazzon
<b>MARZO</b>					
7	<b>Monte Misma</b>	Prealpi Bergamasche	1160/800	Nembro ( BG )	Stillitano – Dellarosa – Usuelli
14	<b>Monte Prasanto</b>	Prealpi Comasche	1230/900	Canzo ( CO )	Di Martino – Giannelli – Tavacca
21	<b>Sentiero del Fiume</b>	Prealpi Bergamasche	850/650	Mandello ( CO )	Vigna Grassa Elli
28	<b>Rocche di Reopasso</b>	Appennino Ligure	970/600	Crocefiechi ( GE )	Grassa – Ferrari – Buneeva – Scabbia
<b>APRILE</b>					
18	<b>Zucci di Sileggio</b>	Prealpi Bergamasche	1373/1150	Mandello ( CO )	Scomazzon – Giannelli – Stillitano
25	<b>Monte Tardia</b>	Appennino Ligure	883/890	Arenzano ( GE )	Calvi – Di Martino – Ferrari
<b>MAGGIO</b>					
9	<b>Pizzo Teggiolo</b>	Alpi Lepontine	2385/1050	S.Domenico ( VB )	Elli – Dellarosa – Buneeva
16	<b>Monte Alto – rif Magnolini</b>	Prealpi Bergamasche	1720/950	Bossico ( BG )	Balaguer – Usuelli – Donà
23	<b>Monte Grona</b>	Prealpi Luganesi	1750/750	Breglia ( CO )	Sciarrotta – Giannelli – Buneeva
30	<b>Monte Tovo sentiero e ferrata</b>	Alpi Biellesi e Cusiane	2230/1000	Oropa ( BI )	Elli Grassa Dellarosa // Ferrari Balaguer
<b>GIUGNO</b>					
6	<b>Lago del Vallone</b>	Prealpi Bergamasche	2226/1200	Carona ( BG )	Giannelli – Lentini – Petrova
13	<b>Cima Benfit e Timogno</b>	Prealpi Bergamasche	2179/1050	Gromo Spiazzi ( BG )	Donà Elli ( Lentini ) Vigna
20	<b>Monte Cadelle</b>	Prealpi Bergamasche	2483/1000	Foppolo ( BG )	Grassa – Stillitano – Gatti
27-28-29	<b>Maximilan Weg e Ferrata Catinaccio d'Antermoia</b>	Dolomiti	3002/1500	Castelrotto ( BZ )	
<b>LUGLIO</b>					
4	<b>Rifugio Angeli</b>	Alpi del Gran Paradiso	2900/1300	Valgrisenche ( AO )	Vigna – Scomazzon – Tavacca
10-11-12	<b>Rifugio Elisabetta -</b>	Alpi del Monte Bianco		Courmayeur (AO)	Cereda- Elli – Mnguzzi – Bolzoni
18	<b>Punta Telcio</b>	Alpi del Monte Rosa	2833/1150	Staffal ( AO )	Buneeva – Giannelli – Ferlito
25	<b>Bivacco Città di Mariano</b>	Alpi del Monte Rosa	2844/1150	Saint Jaques ( AO )	Calvi – Balaguer – Petrova
<b>AGOSTO</b>					
1-8/8	<b>Alta Via Adamello</b>			Passo Crocedomini ( BS )	Giannelli – Grassa
<b>SETTEMBRE</b>					
5	<b>Corno Camoscio – Saluto a Pippo Bianchi</b>	Alpi del Monte Rosa	3024/700	Staffal ( AO )	SSE PIPPO BIANCHI e COMM.ESC.
12-13	<b>Piz Rims</b>	Alpi della Valle Müstair	3067/1350	Slingia ( BZ )	Elli – Grassa – Bramati
19	<b>Punta Vallettaz – Sent.attrezzato</b>	Alpi del Gran Paradiso	3090/800	Pila ( AO )	Elli – Giannelli – Cereda
26	<b>Piz Trovat</b>	Alpi del Bernina	3146/1400	Passo Bernina / CH )	Giannelli Gatti Balaguer
<b>OCTOBRE</b>					
2-3-4	<b>Alta Via di Neves e Cima Cadini</b>	Alpi dei Tauri Occidentali	2888/1600	Lappago ( BZ )	Elli – Scomazzon – Gatti
10	<b>Creste sud Resegone</b>	Prealpi Bergamasche	1873/950	Brumano ( BG )	Grassa – Di Martino – Vigna
17	<b>Becca Pougnenta</b>	Alpi del Gran Combin	2822/900	Colle S.Carlo ( AO )	Cereda – Monguzzi – Lentini
24	<b>Gole della Gargassa</b>	Appennino Ligure	500/200	Rossiglione ( GE )	Scabbia – Usuelli – Bramati
31	<b>Ferrata Gourbeillon + sentiero Lago di Cignana</b>	Alpi del Weisshorn e Cervino	2150/500	Crepin ( AO )	Grassa Elli Dellarosa/ Cereda Usuelli
<b>NOVEMBRE</b>					
7	<b>Sentiero Panoramico Val Bregaglia</b>	Alpi Liguri	550/525	Chiavari ( GE )	Ferlito - Sciarrotta – Donà
14	<b>Sentiero delle 5 Torri</b>	da definire		da definire	Calvi - Di Martino – Scabbia
21	<b>Escursione finale con pranzo e premiazioni</b>				Tutti gli accompagnatori